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PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS
 POSĖDŽIO

PROTOKOLAS

Nr.
Prienai

Posėdis vyko  2025 m. spalio 10 d. 16.30 – 18.00 val.
Jovydas  Juocevičius  –  Prienų  rajono  savivaldybės  tarybos  narys  (komisijos 

pirmininkas).
 Dalyvavo komisijos nariai:
 Ramūnas Buikus – Prienų rajono savivaldybės tarybos narys;
Jonas Vilionis – Prienų rajono savivaldybės tarybos narys.   
Daiva Macijauskienė – Prienų rajono savivaldybės tarybos narė;
Jaunius Mališauskas – Prienų rajono savivaldybės tarybos narys;
Leonas  Sakalavičius  –  Ašmintos  kadastrinės  vietovės  kaimo  bendruomenės 

„Ošvenčia“ narys;
Eimantas Šalomskas – Prienų rajono savivaldybės tarybos narys.   
Nedalyvavo  komisijos  narys  Audrius  Gelčys  –  Prienų  rajono  savivaldybės 
gyventojas;   
Daiva  Paurienė  –  Prienų  rajono  savivaldybės  administracijos  Bendrojo  skyriaus 
vyriausioji specialistė, Komisijos sekretorė.  
Kviestiniais asmenys: Prienų seniūnijos seniūnė Janina Armonienė ir pareiškėjai – 
privatūs fiziniai asmenys.

(Komisijos  sprendimu  posėdis  organizuojamas  neviešai  dėl  privačių  asmenų  
dalyvavimo ir jų asmens duomenų apsaugos).

DARBOTVARKĖ:

Dėl privačių asmenų pateikto skundo nagrinėjimo.

Komisija veikia vadovaudamasi Prienų rajono savivaldybės tarybos Antikorupcijos 
komisijos (toliau – Komisija) nuostatais (toliau – Nuostatai), kurie reglamentuoja Komisijos 
sudarymą,  uždavinius,  funkcijas,  darbo  organizavimo  tvarką,  Komisijos  narių  teises  ir 
pareigas,  Komisijos  veiklos  kontrolę  ir  viešinimą.  Nuostatai  parengti  vadovaujantis 
Lietuvos  Respublikos  korupcijos  prevencijos  įstatymu,  Lietuvos  Respublikos  vietos 
savivaldos įstatymu, kitais teisės aktais. Komisijos tikslas – pagal kompetenciją koordinuoti 
Prienų  rajono  savivaldybės  (toliau  –  Savivaldybė)  politikos  įgyvendinimą  korupcijos 
prevencijos  srityje,  išskirti  prioritetines  prevencijos  ir  kontrolės  kryptis,  nuosekliai 
įgyvendinant priemones, didinančias korupcijos prevencijos veiksmingumą.

(Komisijos  posėdžio  sekretorė  Daiva  Paurienė  informuoja  komisijos  narius  ir  
kviestinius asmenis, kad bus daromas posėdžio vaizdo ir garso įrašas).

1. SVARSTYTA. Dėl darbotvarkės klausimo patvirtinimo.
      Komisijos pirmininkas Jovydas Juocevičius pristatė darbotvarkės klausimą ir pasiūlė  
balsuoti ir pabrėžė, kad viena iš Komisijos funkcijų yra asmenų skundų nagrinėjimas.

     NUTARTA. Pritarti darbotvarkės klausimui ir skundą nagrinėti, kad išsiaiškinti jo esmę.
                   BALSAVO. UŽ – 7
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         2. SVARSTYTA. Dėl skundo turinio ir pateiktų Savivaldybės administracijos ir mero 
atsakymų į jį turinio.
         Komisijos narė Daiva Macijauskienė pažymėjo, kad skundas, pateiktas Komisijai,  
gali  būti  ne  komisijos  kompetencijos  klausimas.  Kiti  komisijos  nariai  taip  pat  išreiškė  
abejones,  ar  situacija,  išdėstyta  skunde,  yra  galima  teikti  nagrinėti  Komisijai  pagal  
kompetenciją.
         Kviestiniai asmenys pateikė savo paaiškinimą, kuris yra susijęs su valstybinės  
žemės kasinėjimo darbais ir leidimų kasinėti išdavimo klausimais ir iškėlė klausimą dėl  
Prienų  rajono  administracijos  pateikto  atsakymo į  skundą turinio  bei  dėl  Savivaldybės  
mero pateikto atsakymo į analogišką skundą dėl informacijos pateikimo turinio.
           Pagrindiniai kviestinių asmenų išsakyti aspektai – galimos korupcijos apraiškos  
jiems  pateiktuose  atsakymuose  į  skundus.  Komisijos  pirmininkas  Jovyda  Juocevičius  
pakomentavo susidariusią situaciją dėl žemės kasinėjimo darbų eigos ir akcentavo, jog 
vertinant  komisijos  atsakomybės  rėmus,  pagrindinė  nagrinėtina  problema  
yra Savivaldybės  administracijos  ir  mero  atsakymų  kviestiniams  asmenims  turinys  ir  
pasiūlė  Komisijai  kreiptis  dėl  konkrečių  rekomendacijų  gavimo  į  kompetentingas  
institucijas. Komisijos nariai pakomentavo, kad žemės kasinėjimo darbai nėra susiję su  
korupcijos  apraiškomis  konkrečiu  žemės  kasinėjimo  atveju.  Vyksta  diskusija.  
Analizuojama susidariusi  situacija ir konflikto kilmė ir esmė dėl vykusių kasinėjimo darbų. 
              Prienų miesto seniūnė paaiškina situaciją, kad konfliktas dėl kasinėjimo darbų yra  
gana senas ir  buvo siekiama situaciją  išspręsti  kuo taikiau.  Vyksta  diskusija,  situaciją  
plačiau komentuoja kviestiniai asmenys. Komisijos primininkas siūlo kreiptis išaiškinimo  
dėl susidariusios situacijos. Komisijos narys Jaunius Mališauskas taip pat komentuoja dėl  
Komisijos kreipimosi dėl situacijos išaiškinimo galimybės ir siūlo balsuoti  dėl korupcijos  
galimų apraiškų pateiktuose Administracijos ir Savivaldybės mero atsakymuose. Komisijos  
narė  Daiva  Macijauskienė  siūlo  balsuoti  dėl  skundo  priskirtinumo  Komisijai  nagrinėti,  
Ramūnas Buikus taip pat pakomentuoja situaciją ir  siūlo nutraukti  skundo nagrinėjimą,  
kadangi skundas nėra susijęs su komisijos funkcijomis. 
          Komentuoja kviestiniai asmenys, kad klausimas turi būti svarstomas dėl galimų  
korupcijos  apraiškų.  Jaunius  Mališauskas  pasiūlo  balsuoti,  ar  klausimas  yra  skirtas  
Komisijos nagrinėjimui. Vyksta diskusija. Eimantas Šalomskas siūlo balsuoti dėl skundo  
nagrinėjimo galimybės.  Komisijos  pirmininkas Jovydas Juocevičius  siūlo  kreiptis  į  STT  
išaiškinimo. Vyksta diskusija. Siūloma balsuoti dėl dviejų klausimų – dėl galimų korupcijos  
apraiškų  ir  dėl  kreipimosi  į  STT.  Vyksta  diskusija  dėl  klausimų  eilės  tvarkos  
apkeitimo.Komisijos nariai pateikia balsavimui du papsiūlymus:
1. pasiūlymą  dėl klausimų apkeitimo, kad pirmu klausimu būtu sprendžiama dėl galimų  
korupcijos apraiškų egzistavimo.
          NUTARTA.  Apkeisti  klausimus – pirmu klausimu balsuoti  už tai,  ar skundas 
priskirtinas nagrinėti Komisijai pagal kompetenciją.
                 BALSAVO. UŽ – 6
                                    PRIEŠ –  1          
2. pasiūlymą dėl skundo priskirtinumo nagrinėti Komisijos kompetencijai.

NUTARTA.  Nenagrinėti  skundo,  kadangi  jis  nepriskirtinas  Komisijos 
kompetencijai.
                   BALSAVO. UŽ – 6
                                    PRIEŠ –  1

Posėdžio pirmininkas                Jovydas Juocevičius

Posėdžio sekretorė                Daiva Paurienė
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